
Aasta tublim vabaühendus nominendid

MTÜ Ambla selts
I Ambla Selts on väga noor (asutatud august 2022), kuid sai asutatud nii konkreetse
eesmärgiga, mille järgi hakkas kohe tegutsema. Ambla Selts on taaselustanud Ambla
kogukonnaelu, korraldanud ühisüritusi ja vedanud Ambla pargi rajamise protsessi. Ambla
Seltsist on kiirelt saanud omamoodi Ambla huvikaitse ühing, kes on Järva vallale tubli partner -
informaator, probleemide püstitaja, lahenduste otsija ja koostöölüli.
II Juulis 2022 toimus MTÜ Tooru Seltsi korraldatud Ambla pärimuspäevad, kus tuli kokku hulk
aktiivseid Ambla elanikke, kes ühiselt registreeris augustis ennast Ambla Seltsiks, mille
eesmärgiks on Ambla elukeskkonna parandamine. Suurimaks plaaniks on Ambla jõeääre
kujundamine Ambla pargiks. Et Ambla keskel oleks hoolitsetud ala, mis ühelt poolt pakub
kohalikele võimalust vaba aja veetmiseks, nii suvel kui talvel ning teisalt jääks silma ka
läbisõitjatele/külalistele. Ambla alevik on oma väikeste puumajadega ja traditsioonilise
asustusega väga kaunis. Jõgi on aastatega jäänud aga võsa varju – kui nüüd sellest võsast
saaks korrastatud park, mis näiteks avab vaated ka kiriku poole, siis saab kogu Ambla kauni ja
ühtlase ilme. Valla toetuse abil viidi läbi sügisene korrastus jõe ääres. Kogukonda kaasati
talgupäevadel, et eemaldada võsa. Jõulude ajal viidi läbi ka jõulutulede kaunistamise konkurss,
et kõik elanikud kaunistaksid oma koduhoove stiilselt ja huvitavalt ning pakuks kogu alevikule
mõnusat pühademeeleolu. Lisaks korraldati pargis jõulude ajal vahva matk. Aasta peale seltsi
asutamist, 20. augustil 2023 avatigi ametlikult Ambla park, kus on olemas nii mõnusad
istumiskohad, võimalus jalutada või üritusi nautida. Juba on toimunud talvine laternamatk,
pärimuspäevad „Pärimus&Pruukost“, Lembitu matk. MTÜ Ambla Selts on jäänud silma
aktiivsuse, sooviga teha vallaga koostööd ning tahtejõuga, mille abil on kogukond ühendatud
ühise eesmärgi nimel.

MTÜ Me hoolime Sinust
MTÜ Me hoolime Sinust asutati 2016 aastal, Paides, Evelin Kori ja Pille Krause poolt, kellel oli
sisemine soov sotsiaalvaldkonnas panustades teha midagi, mis oleks erinev ja teisiti sellest mis
kogesid kumbki Paide Sotsiaaltöökeskuses töötades, Evelin eakate - ja Pille erivajadustega
inimeste hoolekandes. Evelinil, olles tulnud sotsiaalvaldkonda hoopis erinevatelt elualadelt 10
aastat Füüsilisest isikust ettevõtjana iluteeninduses, 6 aastat floristikas ja arendustöös suures
Jardin OÜ lillefirmas, oli kannapööret tehes teadmatus, puudus varasem kokkupuude
erivajadustega inimestega. Evelinile piisas arusaamast, KEDAGI ON VAJA AIDATA, tehes
midagi teismoodi. Seevastu Pillel oli kõrgharidus sotsiaaltöös ning erinevad kogemused sellest
valdkonnast tööalaselt Viljandi Haigla laste psühhiaatria osakonnas ja Viljandi Vanglas ning
tegevusjuhendaja - koordinaatorina Paide Sotsiaaltöökeskuses. Teadmises, et tööks on
inimeste abistamine, loodi üheskoos MTÜ „Me hoolime Sinust“. See on olnud neile sihiks ja
mida nad ütlevad alati igale inimesele tulles, olles, minnes, nii oma töötajatele kui ka
hoolealustele ning nende lähedastele. MTÜ loomise alguses ei olnud teekond lihtne. Nende
õnnetuseks sulges Eesti riik erihoolekandeteenuste rahastused ja abivajajaid teenustele ei
lastud. Nad olid tulnud ära töölt. Kuid nad ei jätnud jonni, vaid pöördusid Töötukassasse ja
alustasid oma unistust ellu viima. Nad läbisid karjäärinõustamise ja läbisid töötutele



kohustuslikke koolitusi ja koostasid äriplaani. Ja 1,5 aastat hiljem tutvustasid Eesti Töötukassa
Paide osakonna kogu juhtkonna ja meeskonna ees omalt poolt osutatavaid
erihoolekandeteenuseid. Lõpuks said nad Paide linnalt raske -ja sügava puudega
lapsehoiuteenust ise pakkuma hakata. Ega selle valdkonna tegemisi ei olnud neil lihtne teha ja
nad pidid ise alustama. Alustasid ise tegevusjuhendajatena, pidid olema lastehoius, vahetama
mähkmeid, koristama, laste ja vanematega tutvuma, väga palju oli vaja suhelda jms. Töötati
alguses hommikust kuni öötundideni. Teenustele tuli aina suuremaid abivajajaid, keda toetada.
Evelin ja Pille tegid ja teevad praegugi palju koostööd kohaliku omavalitsuste ametnikega,
püüdes aidata nii lapsi kui täiskasvanuid. Praeguseks on 32 toetamise teenuse saajat ja 20
toetatud elamise klienti. Umbes 10- 12 abivajavat last ja 7 töötajat, sh Evelin ja Pille. Nende
tegevusega on tutvunud mitmed ministrit, kes on tunnustanud head algatust ning on julgustanud
neid jätkama. Tänaseks pakuvad intervallhoiuteenust, mis on igapäevaelu toetamise teenus nii
päeval kui ka nädala hoiuteenusena. See on saavutatud koostöö tulemusena Paide linnaga,
kuna linna arengukavas oli see sotsiaalvaldkonna üks eesmärkidest. Teekond on olnud raske,
kuid soov aidata endast nõrgemaid, kes tihti ei oska ega julge oma vajadusest häälekalt
rääkida, on saanud enam kinnitust, et nad on õigel teel ja ajavad õiget asja. Nad on saanud
kuhjaga rõõmu ja rahulolu, kui nad näevad, et nad on inimesi aidanud ja saavad elada paremat
elu kui varem. Nende tegemistega on tutvunud presidendi Kersti Kaljulaid. Tänaseks osutab
MTÜ Me hoolime Sinust viite (5) sotsiaalteenust: TOETATUD ELAMINE, IGAPÄEVAELU
TOETAMINE, IGAPÄEVAELU TOETAMINE PÄEVA- JA NÄDALAHOIUTEENUSENA,
LAPSEHOIUTEENUS, PROJEKT „ISTE“. 2023 aasta oktoobrist nad pakuvad tööd 16-le
inimesele. See on nende meeskond, kellega liigutakse ühise eesmärgi poole. Meeldiv on see, et
kõik meeskonna inimesed panustavad sellesse organisatsiooni ja selle tegemistesse. Näen, et
peetakse oluliseks kuulata töötajate mõtteid ja ettepanekuid, kes tegelevad abivajavatega. Kogu
meeskond on toetatud. Eelpool mainitud osutatavate sotsiaalteenuste raames on eesmärgiks ja
tegevusteks eelkõige inimeste oskuste säilitamine, arendamine ja toetamine. Abistamine
asjaajamistel, arstide juures käimisel, juuksuris või pangas asjaajamisel, töötamise toetamisel
või vastsündinud lapse eest hoolitsemise toetamisel, rahaga asjaajamisel, eelarve
planeerimisel, võlanõustaja juures toetamisel, arvete maksmisel, kodu koristamise juhendamisel
või poes käimisel, vaba aja veetmisel mõtestatud tegevuste leidmisel või ka lihtsalt olemas olla
kui on vaja rääkida, kui on mure lohutada või rõõmu jagada. Samuti toetades abiellumisel või
matta lähedane, klient või toetada leinas. Olla olemas kui on edusammud ja võidurõõm
hakkama saamisest, kulgeda koos kohvikus või sootuks reisil. Aidates tõusta kui jõud on otsas
või vaimne tervis langenud. Selleks, et aidata ja jõuda paljude abivajajateni, peab olema hea
meeskond. MTÜ Me hoolime Sinust hoolib nii oma töötajast kui ka hoolealustest ning nende
lähedastest. Nende tegevuse imeline eesmärk on seista kõige nõrgemate eest, mitte iseenda
eest, vaid teiste. Aidates nendel abivajavatel tunda ja kogeda ning olla väärtuslik siin ilmas nagu
igal inimesel on õigus tunda ja kogeda. Nende tegemistega saad tutvuda siin:
https://www.facebook.com/profile.php?id=61552140863001



MTÜ Sargvere Maakultuuri Edendamise Selts
Sargvere Maakultuuri Edendamise Seltsi tegevuste tulemusena on hoogustunud piirkonnas
kogukonnategevused, vaba aja veetmise võimalused, elavnenud ümberkaudsetes külades
(Mäeküla, Suurpalu, Nurmsi, Valgma) elavate inimeste läbikäimine ning korrastunud avalikud
väljakud (spordiplats ja mänguplats). Selts tegutseb Paide linna maapiirkonnas Sargvere külas
ning on 2023. aastal panustanud mitmekülgselt kohaliku kogukonna arengusse ning kohaliku
identiteedi säilimisse. Sargvere küla ja seda ümbritsev piirkond hõlmab üle 400 inimese. Tänu
seltsi aktiivsele tegutsemisele on säilinud piirkonnas kohalik kogukonnakeskus, mille
kasutajaskond järjest enam laieneb. Sargvere Maakultuuri Edendamise Seltsi ja Sargvere
Spordiklubi MTÜ liikmete koostöö tulemusena toimuvad keskuse hoones tööpäeviti erinevad
huviringid (Paide Huviteater, saviring, meeste võrkpall, eakate võimlemine, genealoogia tund,
jooga, sportlikud pereõhtud reedeti), lisaks asub majas raamatukogu, mille lugejaskond on
samuti tänu kogukonna elavnemisele suurenenud. Tänu talgutele on korrastatud Sargvere Pikk
tn 4 asuv spordi-, mänguväljak ja haljasala, loodud on lipuväljak, kus kogukond saab koos käia.
Tore on kuulda, kui ümberkaudsete külade lapsed kasutavad ja kiidavad samuti Sargveresse
loodud spordimisvõimalusi. Kevad-suvistele spordiharrastajatele boonuseks on talvel
vabatahtlikult rajatud uisuväljak seltsi liikme Toivo Vende poolt, tänu kellele on piirkonnaüleselt
populaarsust kogunud talvised sportimisvõimalused. Uisuväljak toimib suurepäraselt ka
kohtumispaigana. Seltsi liikmete üleskutsel on kogutud vabatahtlike annetustena erinevat
spordiinventari (uisud, hokikepid jms), mis on kõik tasuta kasutamiseks. Lisaks igapäevastele
huviringidele on seltsi eestvedamisel toimunud mitmed sündmused, millest rahvarohkemad on
olnud sügisene lõikuspidu, Eesti Vabariigi aastapäeva tähistamine ning küla jaanitule
korraldamine, sh koostöös Sargvere Spordiklubi ja Korvpalliklubi 7 (Paide linn)
korvpallivõistlused. Viimati nimetatud sündmustest on kujunenud välja kohalikud traditsioonilised
üritused. Lisaks eelnevale aitab selts kaasa ka keskuse hoone välja rentimisele erinevateks
üritusteks (nt Kaitseväe õppuste korraldamiseks, Line dance kokkutulekuks vms). Kõrgelt tuleb
hinnata just sellist vabatahtlikku tööd, kuhu alla on pandud igapäevatööde ja tegemiste kõrvalt
palju energiat selleks, et kogukonna elu elavdada. Olenemata sellest, et rahalisi vahendeid on
olnud erinevate sündmuste korraldamiseks väga napilt (sh nii mõnigi kord null projektiraha), on
siiski traditsioonidega jätkatud. Südantsoojendav oli näha Eesti Vabariigi aastapäeval kõikide
külade esindusi hommikul vara lippu heiskamas või jaanipäeval nii palju praeguseid ja endiseid
piirkonna inimesi osa võtmas. Olukorras, mil haldusreformi järgselt on paljud avalikud teenused
koondunud linnakeskusesse ning maapiirkonnad on ääremaastumas, on väga tänuväärne kui
seltsi tegevuse tulemusena suudetakse väikeseid kogukondi hoida, säilitada ja ergutada.
Vähem oluline ei ole ka kooskäimiskoha säilitamine ning ka sellesse on seltsi liikmed
osavõtlikult panustanud. Piirkonnas, kus maakondlik bussiliiklus ei võimalda osaleda tööpäeva
järgselt Paide linna keskuses toimuvatel üritustel, on kohapealse kogukonna tegevustel ja
kooskäimiskohal üha kasvav roll. Kohalik selts on maapiirkonnas elukvaliteedi tõstja. Sargvere
Maakultuuri Edendamise Selts on suurendanud piirkonnas ühtekuuluvustunnet, elavdanud
kohalikku kogukonda ning olnud ajaloolise pärandi loojaks ja säilitajaks. Seltsi eestvedajate
Helle Salumi ja Klaarika Uusmaa ning mitmete tublide liikmete kaasabil on piirkonna inimestel
mitmekesised võimalused aktiivseks vaba aja veetmiseks ja kooskäimiseks. Selts väärib
tunnustust maapiirkonna arendajana ja kogukonna liitjana.


